Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 996/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando as informações abaixo sobre a iluminação pública do

município.

REQUERIMENTO N° 2633/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 996/2019, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES ABAIXO SOBRE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

011 	PROTOCOLO GERAL N° 3022/2019
Data: 02109/2019 - Horário: 14:19

;-) VADO
SEI. LU1

11111 11111111111E111111111111 Ve.reador FOpe. César FC

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado o requerimento n°. 996/2019, solicitando as informações

abaixo, porém até o momento as respostas não foram encaminhas.

1) Existem quantas lâmpadas do tipo LED (diodo emissor de luz) no âmbito do município de

Pindamonhangaba?

2) Qual o preço das lâmpadas do tipo LED (diodo emissor de luz) adquiridas para o serviço de

iluminação pública no âmbito municipal? Solicito ainda, que seja disponibilizado o valor unitário

do produto, bem como, documentos e/ou contratos que comprovem a informação requerida.

3) Qual o preço das lâmpadas implantadas no município de Mogi das Cruzes, com qualidade

inferior das lâmpadas de LED (diodo emissor de luz) adquiridas para o serviço de iluminação no

âmbito municipal? Solicito ainda, que seja disponibilizado o valor unitário do produto, bem

como documentos e/ou contratos que comprovem a informação requerida.

4) Existem quantas lâmpadas disponibilizadas para iluminação das vias públicas de

Pindamonhangaba?

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador Ro 	Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

5) Apresentar dados quantitativos do ano de 2017 e 2018, mês a mês, dos pedidos vinculados

com o serviço de iluminação pública, como por exemplo: lâmpada apagada, lâmpada sempre

acesa, luz fraca, dentre outros defeitos similares.

6) Existe algum estudo para implantação de lâmpadas de LED (diodo emissor de luz) no âmbito

municipal?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 996/2019, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as informações

abaixo sobre a iluminação pública do município. ao  Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando as informações abaixo sobre a iluminação pública do

município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 	de Agosto de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2